
 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO FRACCACRETA” 

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

                                                       Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA                          
   

 

                                                                          All’albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
  

OGGETTO: Istituzione COMMISSIONE per la valutazione delle domande per il reclutamento di un 
Docente Esperto di Madrelingua Inglese a supporto dei docenti in orario curriculare nelle classi 
Cambridge a. s. 2024 – 2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

  VISTO         il D.I. n. 129 del 28/08/2018 art. 43 comma 3 che consente la stipula di contratti di prestazione 
d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il proprio provvedimento prot n. 8968 del 23/09/2024 “Determina di avvio procedura per 
l’individuazione di un Docente esperto di Madrelingua Inglese a supporto dei docenti in orario 
curriculare nelle seguenti classi Cambridge a. s. 2024 – 2025;  

VISTO l’avviso di selezione n.s. prot. n. 9011 del 23/09/2024 per il reclutamento di un Docente Esperto 
di Madrelingua Inglese a supporto dei docenti in orario curriculare nelle classi Cambridge a. s. 
2024 – 2025; 

VISTO il termine per la presentazione della domanda di partecipazione scaduta il giorno 07/10/2024; 
  RITENUTO  opportuno per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una commissione  

giudicatrice; 
DISPONE 

 
Art. 1  
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  

La Commissione giudicatrice per la comparazione delle domande di partecipazione pervenute è costituita  

 





 

da: 

- D. S. Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo   con funzioni di Presidente 
- Prof.ssa Filomena Petrone    con funzione di Segretario verbalizzante 
- Prof.ssa Anna Incoronata Antonietta Albanese   Componente   

Art. 3  

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a controllare la documentazione amministrativa e a 

compilare la graduatoria provvisoria e definitiva, secondo i criteri previsti dall’avviso di selezione. Tutte le 

attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e tenute agli atti della scuola. 

Art. 4  

La Commissione è convocata, nell’ufficio di presidenza dell’I.T.E.S. “A. Fraccacreta” di San Severo, 

mercoledì 09.10.2024 alle ore 13:00, per le attività di valutazione delle domande presentate dai candidati 

per lo svolgimento dell’incarico di esperto Docente Esperto di Madrelingua Inglese a supporto dei docenti 

in orario curriculare nelle classi Cambridge a. s. 2024 – 2025. 

  
 

  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo            
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Via Adda, 2  71016 San Severo (FG)                                                                            www.itesfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882 / 221596 / 221470                                                                            Codice scuola: FGTD010004 

 Codice fiscale Istituto: 84001490717 
E-mail: fgtd010004@istruzione.it - fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@istruzione.it

		2024-10-08T19:04:40+0200
	MARIA SOCCORSA COLANGELO




